
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO 
SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 2702 / 2019

Prot. corr. n. 7/5-8/2-2019 (44457).

OGGETTO: Censimento della popolazione permanente. Realizzazione stampati. 
Aggiudicazione alla ditta TIPOGRAFIA ALABARDA S.N.C. - Spesa Euro 1.427,40 IVA inclusa. 
CIG Z4A2990116.  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2303/2019, esecutiva il 03.09.2019 è 
stata  affidata  alla  ditta  TIPOGRAFIA ALABARDA S.N.C.  C.F.  00048600324,  il  servizio  di 
realizzazione di stampati per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni per 
un importo complessivo di Euro 1.427,40 - iva inclusa. 

preso atto che che la spesa di cui sopra è stata erroneamente imputata al capitolo 79000 
“ALTRI SERVIZI PER LA STATISTICA” anziché al capitolo 79055 “SERVIZI AUSILIARI PER LA 
STATISTICA”;

dato atto pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2303/2019 limitatamente 
all'imputazione contabile dell'impegno 229745/2019, riducendo il medesimo per Euro 1.427,40 e 
assumendo contestualmente un impegno di pari importo al capitolo 79055; 

dato atto altresì che
• ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il programma dei  

conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• il servizio in oggetto verrà a scadenza nel 2019;

visti gli articoli:

131 dello Statuto comunale;

Responsabile del procedimento:Mariella Maricchiolo Tel: 040 6754833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2702 / 2019



Pag. 2 / 3

107 e 109 D. Lgs. 267/2000;
espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa;
DETERMINA

1. per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990:

2. di  modificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  2303/19  limitatamente  all'imputazione 
contabile  dell'impegno  229745/2019,  riducendo  il  medesimo  per  Euro  1.427,40  e 
assumendo contestualmente un impegno di pari importo al capitolo 79055;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti   dell'impegno   di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:
nell'anno 2019 per Euro  1.427,40

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:
anno 2019- Euro   1.427,40

6. di  autorizzare  la  liquidazione  della  spesa  e  il  conseguente  pagamento  dietro 
presentazione delle fatture, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni;

7. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno
Impegno/Pre

n.
Su
b

Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2019 2019022974
5

0 CENSIMENTO POPOLAZIONE PERMANENTE. 
Realizzazione stampati - ditta TIPOGRAFIA 
ALABARDA S.N.C.

0007900
0

1.427,4
0

- 2019:1.427,
40

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.427,40 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2019 0007905
5

SERVIZI AUSILIARI PER LA 
STATISTICA

0228
5

U.1.03.02.13
.004

00067 01862 N 1.427,4
0

2019:1427,
40

    

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Mariella Maricchiolo

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:Mariella Maricchiolo Tel: 040 6754833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2702 / 2019



Pag. 3 / 3

Responsabile del procedimento:Mariella Maricchiolo Tel: 040 6754833 E-mail: 

mariella.maricchiolo@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2702 / 2019



 Atto n. 2702 del 04/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARICCHIOLO MARIELLA
CODICE FISCALE: MRCMLL58D61L424C
DATA FIRMA: 04/10/2019 14:53:33
IMPRONTA: C28FD5985580873A68D3428DDEC6FC4DB795C30E5AFC9F4A1D7239EE0C33C623
          B795C30E5AFC9F4A1D7239EE0C33C6238E536B50C62350E3694DE51EF499E179
          8E536B50C62350E3694DE51EF499E179A0D668124F582C38653B3876B4DF1CF1
          A0D668124F582C38653B3876B4DF1CF1A8CD6555DEE199AB1FF3E13001A82B47


